ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года    № 52/563

п.Хомутовка

	О даче согласия на прием в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район»  Курской области из федеральной собственности Российской Федерации недвижимого имущества

  В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в Федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», договором №23 безвозмездного пользования имуществом, составляющим имущество государственной казны Российской Федерации  от 27.05.2024,  Уставом муниципального района «Хомутовский район»  Курской области, Представительное Собрание Хомутовского района Курской области   РЕШИЛО:
1.   Выразить согласие на прием из федеральной собственности  в собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области  недвижимого имущества согласно приложению.
2. Администрации Хомутовского района Курской области обеспечить принятие соответствующих нормативных актов по приему в муниципальную собственность муниципального района  «Хомутовский район» Курской области  недвижимого имущества.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                      М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                             Ю.В.  Хрулев

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
 к решению Представительного Собрания
Хомутовского района
 от 24.12.2024 г. № 52/563

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества,  составляющего государственную казну  Российской Федерации передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Индивидуализирующие характеристики
имущества (кадастровый номер/ реестровый  номер федерального  имущества/ площадь (кв.м), номер этажа, на котором расположено помещение/ первоначальная стоимость (руб.), остаточная стоимость (руб.))

	1.
	Нежилое помещение

	Курская область,
Хомутовский район,
п. Хомутовка,
ул.Калинина, д.1, к. №6
	46:26:010108:181/
П13470002230/
26,4/
1/182317,88
/0,00